Д О Г О В О Р № ………
купли-продажи ценных бумаг
г. …………………….                                                                                           " ….."……………… 20…..г.

Индивидуальный предприниматель……………………………..………………………………………………,

                                                                                                                           (Ф.И.О.)
именуемый(ая) в дальнейшем "Продавец",  действующий(ая) на основании свидетельства о
государственной регистрации №  ………………….…………  от  «…...»   ………………20…. г.

                                                                                             (номер)                             (дата выдачи)
выданного …………………………………………………………………………………………………………….
                                                                       (наименование органа выдавшего свидетельство.)
с одной стороны,
и Индивидуальный предприниматель …………………………………..……………………………………….

                                                                                                                            (Ф.И.О.)
……………………………………………………………………………...…….…..……………, именуемый( ая)
в дальнейшем "Покупатель" ", действующий(ая) на основании свидетельства о
государственной регистрации №  ………………….…………   от   «…...»  ………………20…. г.

                                                                                             (номер)                             (дата выдачи)

выданного …………………………………………………………………………………………………………….

                                                                       (наименование органа выдавшего свидетельство.)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о купле-продажи ценных бумаг.
                                                          1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с Договором Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель надлежащим
образом принять и оплатить ………………………………………………………………………………...………,
                                                                                               (наименование ценной бумаги)
(далее - "Ценные бумаги"),  в порядке и сроки, указанные в Договоре":
 ……………………………………………….……………………………………………………….………………...
                                                                             (реквизиты ценной бумаги)

1.2. "Продавец" гарантирует, что "Ценные бумаги", указанные в п. 1.1 "Договора", принадлежат ему на праве собственности, на них не наложен арест, они не находятся в залоге и не обременены иными правами третьих лиц.

1.3. "Продавец" гарантирует, что до перехода прав собственности на "Ценные бумаги" к "Покупателю" не совершит действий по отчуждению, обременению и передаче "Ценных бумаг" во владение или управление третьих лиц.

                                                 2.  Срок действия договора
2.1. "Договор" вступает в силу с …………………………………………………………...……… и действует
                                                                                            (дата или событие начала действия договора)
до ……………………………………………………………………………………………………………………….

                                                                  (дата или событие окончания действия договора)
3. Права и обязанности сторон

3.1. "Продавец" обязуется:
3.1.1. Передать "Покупателю" "Ценные бумаги" в порядке и на условиях "Договора".

3.1.2. Передать "Покупателю" "Ценные бумаги", являющиеся собственностью "Покупателя", полностью свободные от прав третьих лиц, не состоящие в споре и под арестом, не являющиеся предметом залога и т.п.

3.1.3. Возместить "Покупателю" понесенные им убытки при изъятии "Ценных бумаг" у "Покупателя" третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения "Договора".

3.2. "Покупатель" обязуется:

3.2.1. Принять "Ценные бумаги" в соответствии с условиями "Договора".

3.2.2. Оплатить стоимость "Ценных бумаг" в порядке и в сроки, установленные "Договором".

3.2.3. Осуществить все необходимые действия, обеспечивающие возможность передачи "Ценных бумаг" в соответствии с условиями "Договора".

3.3. "Продавец" вправе:

3.3.1. По своему выбору потребовать оплаты "Ценных бумаг" либо отказаться от исполнения "Договора", если "Покупатель" в нарушение "Договора" отказывается принять и/или оплатить "Ценные бумаги".

3.4. "Покупатель" вправе:

3.4.1. Отказаться от исполнения "Договора", если "Продавец" отказывается передать "Покупателю" проданные "Ценные бумаги".

4. Порядок передачи ценных бумаг

4.1. Передача "Ценных бумаг" "Покупателю" оформляется двусторонним актом приема-передачи, подписываемым  "Сторонами"  или  уполномоченными  представителями  "Сторон".

4.2. "Ценные бумаги" должны быть переданы "Покупателю" в соответствии с условиями "Договора" в течение Срок передачи ценных бумаг …………… календарных дней со дня осуществления "Продавцу" предварительной оплаты, в порядке п. 5.2 "Договора".

4.3. "Покупатель" приобретает право собственности на "Ценные бумаги" со дня оплаты суммы "Договора".

5. Цена и порядок расчетов

5.1. Общая стоимость  "Ценных бумаг" по "Договору" составляет …………………………………………
 ……………………………………………………………………………………………………………………. руб.

                                                                                  (сумма договора прописью)

5.2. Оплата  по  "Договору"  осуществляется  в  порядке  стопроцентной  предоплаты  в  срок  до
…………………. в сумме ……………………..………………………………………………………………. руб.

 (дата предоплаты)                                                     (сумма договора прописью)

5.3. Способ оплаты по "Договору": передача "Покупателем" наличных денежных средств "Продавцу".

6. Ответственность сторон

6.1. "Стороны" несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по "Договору" в соответствии с "Договором" и законодательством России.

6.2. Неустойка по "Договору" выплачивается только на основании обоснованного письменного требования "Сторон".

6.3. Помимо уплаты неустоек, предусмотренных "Договором", виновная сторона обязана возместить потерпевшей стороне все убытки, возникшие в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по "Договору".

6.4. Ответственность "Продавца":

6.4.1. В случае несвоевременной передачи "Продавцом" "Ценных бумаг" либо их части "Покупателю"  в  соответствии  с  условиями  "Договора",  "Продавец"  обязуется  выплатить
"Покупателю" пени в размере  ……………..…………………процентов от стоимости несвоевременно

                                                                            (размер пени)

переданных "Ценных бумаг" за каждый день просрочки, но не более…………………………………….

                                                                                                                     (ограничение неустойки процентов)
6.4.2. В случае нарушения "Продавцом" обязанностей, предусмотренных п. 3.1.2 "Договора", приведшее к изъятию "Ценных бумаг" у "Покупателя" третьими лицами, "Продавец" обязуется возместить "Покупателю" убытки, связанные с изъятием "Ценных бумаг", в том числе возмещение убытков в виде упущенной выгоды.

6.5. Ответственность "Покупателя":

6.5.1. В случае несвоевременной оплаты "Покупателем" "Ценных бумаг" либо их части в соответствии с условиями "Договора", "Продавец" обязуется выплатить "Продавцу" пени в размере …………………………………….…….  процентов от стоимости несвоевременно оплаченных "Ценных
                  (размер пени)

бумаг" за каждый день просрочки, но не более ………………………………………………………………..

                                                                                                                       (ограничение неустойки процентов)
7. Основания и порядок расторжения договора
7.1. "Договор" может быть расторгнут по соглашению "Сторон", а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из "Сторон" по основаниям, предусмотренным "Договором" и законодательством.
7.2. Расторжение "Договора" в одностороннем порядке производится только по письменному требованию "Сторон" в течение ………..………………………….. календарных дней со дня получения
                                              (срок рассмотрения требования о расторжении договора)

"Стороной" такого требования.
7.3. "Продавец" вправе расторгнуть "Договор" в одностороннем порядке в случаях:
7.3.1. В  случае  нарушения  "Покупателем"  сроков  оплаты  "Ценных  бумаг"  более  чем на …………….. рабочих  дней.
     (количество дней)
7.4. "Покупатель" вправе расторгнуть "Договор" в одностороннем порядке в случаях:
7.4.1. Если "Продавец" отказывается передать "Покупателю" проданные "Ценные бумаги".
7.4.2. В случае, если "Продавец", в нарушение требований п. 3.1.2 "Договора", передал "Покупателю" "Ценные бумаги", обремененные правами третьих лиц.
7.4.3. В случае невыполнения "Продавцом" условий п. 1.3 "Договора".
8. Разрешение споров из договора
8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из "Договора" не является для "Сторон" обязательным.
8.2. Претензионные письма направляются "Сторонами" нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению "Сторон", указанным в п. 11 "Договора".
8.3. Допускается направление "Сторонами" претензионных писем иными способами: …………………………………………………………………………………………………………………………..
                                                           (дополнительный способ направления претензий)

Такие претензионные письма имеют юридическую силу, в случае получения "Сторонами" их оригиналов способом, указанным в п. 8.2 "Договора".
8.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет ………………..…….рабочих дней со дня
                                                                                                                                 (срок рассмотрения)

получения последнего адресатом.
8.5. Споры из "Договора" разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством.
9. Форс-мажор
9.1. "Стороны" освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по "Договору" в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от "Сторон" обстоятельств.
9.2. "Сторона", которая не может выполнить обязательства по "Договору", должна своевременно, но не позднее ………………….календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой
              (срок уведомления о форс-мажоре)

силы, письменно известить другую "Сторону", с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
9.3. "Стороны" признают, что неплатежеспособность "Сторон" не является форс-мажорным обстоятельством.

10. Прочие условия
10.1. "Стороны" не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста "Договора" полностью соответствует действительному волеизъявлению "Сторон".
10.2. Вся переписка по предмету "Договора", предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения "Договора".
10.3. "Стороны" признают, что если какое-либо из положений "Договора" становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения "Договора" обязательны для "Сторон" в течение срока действия "Договора".
10.4. "Договор" составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из "Сторон".

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

                       Продавец                                                                                  Покупатель
Адрес……………………………………………                       Адрес……………………………………………

……………………………………………………                      ……………………………………………………

ИНН/КПП ……………………………………….                      ИНН/КПП ……………………………………….

Банк ……………………………………………..                       Банк ……………………………………………..

……………………………………………………                       ……………………………………………………

БИК ……………………………………………..                        БИК ……………………………………………..

р/с ……………………………………………….                        р/с ……………………………………………….

к/с ……………………………………………….                        к/с ……………………………………………….

Подписи сторон:

                    от Продавца                                                                                 от Покупателя

     …..………………….……….                                                                  ………..……………………….
                           (подпись)                                                                                                                        (подпись)

          М. П.                                                                                            М. П.

     "….." ……………….. 20…. г.                                                                "….." ……………….. 20…. г.